平成 22年 3月 31日

各 位

会社名  リ オ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 井上 清恆

（コード番号 ６８２３  東証第２部）

問合せ先 執行役員管理統括部長 山根 昇

                      （TEL ０４２－３５９－７０９９）

中国・上海市における駐在員事務所開設のお知らせ

当社は、音響・振動計測器事業の強化・拡大を目的に、中国・上海市に駐在員事務所を４月１日付け

で開設することを決定しましたのでお知らせいたします。

なお、当事業における海外駐在員事務所は、欧州（オランダ）に次いで２か所目となります。

1. 名 称

  理音株式会社 上海代表処

２．所在地等

〒200032  上海市徐匯区肇嘉浜路７８９号 均揺国際広場６０２号

電話番号 ０２１－６１２５－６８０２  ＦＡＸ番号 ０２１－６１２５－６８９９

３．所 長

   堀 和彦  （ホリ カズヒコ）

４．開設日

   平成２２年４月１日

５．開設の背景

   近年、中国国内に当社製品の主要客先である自動車、電機、電子等の分野のメーカーが次々と進

出しており、中国国内での需要が高まっております。お客様および取引先ニーズ等に対して迅速か

つきめ細かいサービスを提供することを目的として、中国駐在員事務所を開設することを決定いた

しました。

また、今年の上海万博を機にインフラの整備が行われ、急速に市場が拡がるものと考えておりま

す。当社では、これに向けた関連対応製品の開発、市場調査、技術交流などを積極的に展開してま

いります。

６．駐在員事務所の主な業務

中国現地のお客様および取引先への技術サポート支援、きめ細かい製品情報の発信。新市場開拓

に向けての取組みとしては関連情報収集、技術交流、マーケティング調査。

将来的には、当社のサービス拠点設立を展望しつつ、積極的にインフラ関連、設備保全分野、安

全管理分野への市場拡大に向けて、活動を展開いたします。

   なお、初年度は、当社社員を現地に常駐させるとともに、現地スタッフを含め３～４人の体制を

予定しております。

以上